МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО»)

ПРИКАЗ

30  декабря 2022 года                                                                     №__255-ОД__

с. Карповка

О повышении качества работы с одаренными учащимися

в 2022/2023 учебном году

На основании приказа управления образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 27.12.2022 г. № 571 «Об итогах

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», с целью

повышения качества подготовки учащихся к  олимпиаде в следующем году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Аблаевой Г.М., заместителю директора:

1.1. Проанализировать работу с одаренными учащимися, итоги школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по предметным
дисциплинам на педагогическом совете (до 01.02.2023 г.).

1.2. Систематизировать работу по выявлению и развитию у школьников
творческих способностей, интереса к научной деятельности (в течение года).

1.3. Активизировать работу по поддержке постоянного интереса к учебным
предметам путем выполнения нестандартных заданий и поощрения интереса к
изучению внепрограммного материала через творческие задания, проблемные
ситуации, конкурсные мероприятия (в течение года).

1.4. Обеспечивать участие педагогов в методических семинарах, проводимых
МКУ «ЦИМОУО» (в течение года).

1.5. Разработать систему работы с одаренными детьми:  привлекать к участию
в предметных олимпиадах и конкурсах; в полной мере использовать потенциал

интернет-ресурсов для подготовки и участия в олимпиадах.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена                                                                           Г.М. Аблаева